
Statutární město Ostrava

1

        Smlouva

      Ev. č. 2421/2023/KP

Smlouva o zajištění účasti statutárního města Ostravy na festivalu Architecture 

Week Praha 2023

uzavřená podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „NOZ“)

Smluvní strany

Statutární město Ostrava Czech Architecture Week, s.r.o.

Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava Masarykovo nábřeží 250/1, 110 00 Praha 1

zastoupené Mgr. Janem Dohnalem, primátorem zastoupená Ing. Petrem Ivanovem, jednatelem        

__________________________________________ __________________________________________

IČO: 00845451 IČO: 27872688

DIČ: CZ00845451 (plátce DPH) DIČ: CZ27872688

Peněžní ústav: Česká spořitelna a.s., Peněžní ústav: Raiffeisen Bank 

okresní pobočka Ostrava

Číslo účtu: 27-1649297309/0800 Číslo účtu: 1041034789/5500

KS: 558

Zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném Městským 

soudem v Praze, oddíl C, vložka 123 192

dále jen objednatel dále jen poskytovatel

Obsah smlouvy

čl. I. 

Základní ustanovení 

1. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v záhlaví této smlouvy a taktéž oprávnění k podnikání jsou 

v souladu s právní skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených údajů 

oznámí bez prodlení druhé smluvní straně. Strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto 

úkonu oprávněny.

2. Objednatel prohlašuje, že je držitelem výhradní licence k užití loga statutárního města Ostrava (dále jen „logo 

města“) jako autorského díla a zároveň má výlučné právo užívat logo města jako ochrannou známku ve spojení 

s výrobky a službami, pro něž je chráněna. Objednatel je oprávněn poskytnout podlicenci k užití loga města třetí 

osobě.

3. Účelem uzavření této smlouvy je zajištění účasti statutárního města Ostravy na 18. ročníku festivalu Architecture 

Week Praha 2023 (dále též jen „festival“) a prezentace v mediální kampani a na webových stránkách 

www.architectureweek.cz.

4. Poskytovatel prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu smlouvy.

5. Poskytovatel prohlašuje, že není nespolehlivým plátcem DPH a že v případě, že by se jím v průběhu trvání 

smluvního vztahu stal, tuto informaci neprodleně sdělí objednateli. 



Statutární město Ostrava

2

        Smlouva

čl. II. 

Předmět smlouvy

1. Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje zajistit účast objednatele na 18. ročníku festivalu architektury a 

urbanismu Architecture Week Praha 2023.

2. Předmětem smlouvy je rovněž prezentace objednatele v mediální kampani a na webových stránkách 

www.architectureweek.cz.

3. Předmět smlouvy bude realizován v souladu s ustanoveními této smlouvy. 

4. Smluvní strany prohlašují, že předmět smlouvy není plněním nemožným a že dohodu uzavřely po pečlivém 

zvážení všech možných důsledků.

čl. III.

Povinnosti smluvních stran

1. Poskytovatel se zavazuje prezentovat objednatele na 18. ročníku mezinárodního festivalu architektury a 

urbanismu Architecture Week Praha 2023.

2. Poskytovatel se zavazuje poskytnout objednateli prostor na Slavnostním večeru k 30. výročí vzniku samostatné 

České a Slovenské republiky, který se bude konat v Obecním domě dne 27. 10. od 19:00 hod, jehož součástí 

bude slavnostní koncert Slovenské filharmonie pod taktovkou dirigenta Daniela Raiskina.

3. Poskytovatel se zavazuje k prezentaci loga statutárního města Ostrava v rámci mediální kampaně výstavy a 

umístění loga v rámci expozice.

4. Poskytovatel se zavazuje poskytnout objednateli prostor na výstavě Česko-slovenská moderní architektura 

v Jízdárně Pražského hradu ve dnech 10.10.2023 – 30.11.2023 k prezentaci statutárního města Ostravy. 

5. Poskytovatel se zavazuje zajistit objednateli prostor pro expozici 2 modelů k následné prezentaci.

6. Poskytovatel ve spolupráci se statutárním městem Ostravou na své náklady zajistí a dopraví do Jízdárny 

Pražského hradu 2 modely City Campusu Ostravské univerzity.

7. Modely budou umístěny do sekce statutárního města Ostrava. Poskytovatel zajistí výstavní fundus a popisek 

k modelům.

8. Objednatel připraví video prezentaci, která bude prezentovat statutární město Ostrava na výstavě. Poskytovatel 

se zavazuje na své náklady zajistit LCD obrazovku – projektor, na kterém se prezentace bude promítat. 

Poskytovatel je povinen konzultovat veškerou formu prezentace statutárního města Ostravy v rámci výstavy s 

pověřeným pracovníkem Magistrátu města Ostravy.

9. Poskytovatel se zavazuje pro Objednatele zajistit umístění informačních materiálů v Infopointu výstavy Česká 

a slovenská architektura (např. brožury, mapy, letáky a další PR materiály k propagaci statutárního města 

Ostravy v jazykových mutacích – čeština, angličtina).

10. Poskytovatel se zavazuje poskytnout objednateli prostor v publikaci Česká a slovenská architektura, jejíž 

hlavními editory jsou prof. Vladimír Šlapeta a prof. Matúš Dulla.

11. Poskytovatel se zavazuje poskytnout objednateli zdarma 10 ks publikací Česká a slovenská architektura.

12. Poskytovatel se zavazuje nejpozději 20 dnů před zahájením výstavy Česko-slovenská moderní architektura 

poskytnout (zaslat nebo osobně předat) objednateli 100 ks pozvánek v listinné podobě a dále pozvánky v 

elektronické podobě pro vlastní rozeslání e-mailem.

13. Poskytovatel se zavazuje poskytnout objednateli 2 ks pozvánek na vernisáž k zahájení výstavy Česko-

slovenská moderní architektura, která se koná 10. 10. 2023 v 11:00 hod v Jízdárně Pražského hradu. 

Pověřenou osobou za poskytovatele je Ing. Petr Ivanov, tel.: +420 606 654 121, e-mail: 

ivanov@architectureweek.cz. 

čl. IV.

Doba plnění

1. Plnění, které je předmětem této smlouvy, bude realizováno v termínech blíže specifikovaných v čl. III. této 

smlouvy.

2. Poskytovatel se zavazuje plnit předmět smlouvy řádně a v dohodnutém termínu.

mailto:ivanov@architectureweek.cz


Statutární město Ostrava

3

        Smlouva

 

čl. V.

Odměna

1.    Odměna za plnění poskytovatele, k němuž je tento povinen dle této smlouvy,  je stanovena dohodou smluvních 

stran a činí  100.000 Kč bez DPH. 

2. Odměna je dohodnuta jako úplná a nejvýše přípustná a platí po celou dobu účinnosti smlouvy. Smluvní strany 

přebírají nebezpečí změny okolností dle § 2620 odst. 2 občanského zákoníku.

3. Součástí odměny jsou i ceny veškerých prací, dodávek a jiné náklady vynaložené poskytovatelem pro řádné a 

úplné splnění závazku poskytovatele. 

4. K odměně bez DPH dle odst. 1 tohoto článku bude účtována aktuální sazba DPH.  

5. Smluvní strany se dohodly, že dojde-li v průběhu plnění předmětu této smlouvy ke změně zákonné sazby DPH 

stanovené pro příslušné plnění vyplývající z této smlouvy, je poskytovatel od okamžiku nabytí účinnosti změny 

zákonné sazby DPH povinen účtovat platnou sazbu DPH. O této skutečnosti není nutné uzavírat dodatek k této 

smlouvě.

6. V případě, že nedojde k uskutečnění festivalu, nemá poskytovatel nárok na úhradu odměny uvedené v odst. 1. 

tohoto článku ani na jakoukoli platbu ze strany objednatele, a to z jakéhokoli titulu, ledaže by právo na odměnu 

bylo stanoveno ustanovením zákona, které nelze ustanovením této věty vyloučit.

 

čl. VI.

Platební podmínky 

1. Smluvní strany se dohodly, že objednatel zaplatí poskytovateli odměnu dle čl. V., odst. 1., na základě faktury, 

vystavené poskytovatelem do 25 dnů od podpisu smlouvy.      

2. Kromě náležitostí stanovených platnými právními předpisy pro daňový doklad dle § 28 zákona č. 235/2004 Sb., 

o dani z přidané hodnoty (dále jen „zákon o DPH“), ve znění pozdějších předpisů, je poskytovatel povinen ve 

faktuře uvést i tyto údaje:

a) číslo a datum vystavení faktury,

b) číslo smlouvy objednatele a datum jejího uzavření

c) předmět smlouvy, jeho přesnou specifikaci (nestačí odkaz na číslo smlouvy),

d) označení banky a číslo účtu, na který musí být zaplaceno,

e) doba splatnosti faktury,

f) označení osoby, která fakturu vyhotovila, včetně jejího podpisu a kontaktního telefonu,

g) IČO a DIČ objednatele a poskytovatele, jejich přesné názvy a sídlo, 

h) označení útvaru objednatele, který případ likviduje (tj. kancelář primátora).

5. Doba splatnosti faktur je dohodou stanovena na 15 kalendářních dnů po jejím doručení objednateli na podatelnu. 

Stejná doba splatnosti platí i při placení jiných plateb (např. úroků z prodlení, smluvních pokut, náhrady škod 

aj.).

6. Nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost, bude chybně vyúčtována cena nebo 

DPH, je objednatel oprávněn fakturu před uplynutím lhůty splatnosti vrátit druhé smluvní straně k provedení 

opravy. Ve vrácené faktuře vyznačí důvod vrácení. Poskytovatel provede opravu vystavením nové faktury. 

Od doby odeslání vadné faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti. Celá lhůta splatnosti běží opět ode dne 

doručení nově vyhotovené faktury.

7. Objednatel je oprávněn provést kontrolu vyfakturovaných prací a činností. Poskytovatel je povinen oprávněným 

zástupcům objednatele provedení kontroly umožnit.

8. Objednatel je oprávněn přerušit plnění smlouvy s ohledem na tok financí statutárního města Ostravy. O této 

skutečnosti bude poskytovatel neprodleně po zjištění informován a bude dohodnut další postup plnění smluvních 

závazků včetně nutných úprav smluvních vztahů. Již vystavené faktury budou uhrazeny.

9. Doručení faktury se provede v elektronické podobě prostřednictvím datové schránky nebo zasláním na e-mail 

objednatele posta@ostrava.cz.

10. Strany se dohodly, že platba bude provedena na číslo účtu uvedené poskytovatelem ve faktuře bez ohledu 

na číslo účtu uvedené v záhlaví této smlouvy. Musí se však jednat o číslo účtu zveřejněné způsobem 

umožňujícím dálkový přístup podle § 96 zákona o DPH. Zároveň se musí jednat o účet vedený v tuzemsku.



Statutární město Ostrava

4

        Smlouva

11. Povinnost zaplatit je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu objednatele.

12. Pokud se stane poskytovatel nespolehlivým plátcem daně dle § 106a zákona o DPH, je objednatel oprávněn 

uhradit poskytovateli za zdanitelné plnění částku bez DPH a úhradu samotné DPH provést přímo na příslušný 

účet daného finančního úřadu dle § 109a zákona o DPH. Zaplacením částky ve výši daně na účet správce daně 

poskytovatele a zaplacením ceny bez DPH poskytovateli je splněn závazek objednatele uhradit sjednanou cenu. 

 čl. VII. 

Sankční ujednání

 1.  V případě nesplnění kterékoli z povinností uvedených v čl. III této Smlouvy ze strany poskytovatele, je 

poskytovatel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 10 000 Kč (slovy deset tisíc korun českých) 

za každou povinnost, která nebyla splněna.

2.   Nebude-li faktura uhrazena ve lhůtě splatnosti, je objednatel povinen zaplatit poskytovateli úrok z prodlení         

ve výši 0,015 % z dlužné částky za každý i započatý den prodlení.

3.   Zánik závazku neznamená zánik nároku na smluvní pokutu za prodlení s plněním, vzniklé za trvání závazku.

4.   Smluvní pokuty sjednané touto smlouvou zaplatí povinná strana nezávisle na zavinění a na tom, zda a v jaké 

výši vznikne druhé straně škoda, kterou lze vymáhat samostatně. Smluvní strany se dohodly, že smluvní strana, 

která má právo na smluvní pokutu dle této smlouvy, má právo také na náhradu újmy vzniklé z porušení 

povinností, ke kterému se smluvní pokuta vztahuje. Smluvní pokuty je objednatel oprávněn započíst proti 

pohledávce poskytovatele. 

čl. VIII. 

Náhrada újmy

1. Nebezpečí újmy způsobené vadným provedením předmětu smlouvy nebo jeho části nese poskytovatel v plném 

rozsahu.

2. Poskytovatel uhradí objednateli v plném rozsahu újmu, která vznikla v důsledku vadného plnění povinností 

poskytovatele.

3. Za újmu se považuje i újma vzniklá objednateli tím, že musel vynaložit náklady v důsledku porušení povinnosti 

poskytovatele.

4. Nemajetkovou újmu je poskytovatel povinen hradit pouze tehdy, stanoví-li to zvlášť občanský zákoník nebo 

jiný právní předpis.

čl. IX. 

Závěrečná ujednání

1. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední ze smluvních stran a účinnosti dnem jejího uveřejnění 

v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Smlouvu bez zbytečného odkladu, nejpozději do 

30 dnů od uzavření, uveřejní objednatel.

2. Doložka platnosti právního jednání dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 

pozdějších změn a předpisů: O uzavření této smlouvy rozhodla rada města svým usnesením 

č. 02343/RM2226/42 ze dne 19.09.2023.

3. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných dodatků, které budou 

vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy a podepsány oprávněnými osobami 

smluvních stran. Za písemnou formu nebude pro tento účel považována výměna e-mailových či jiných 

elektronických zpráv.

4. Dle § 1765 odst. 2 občanského zákoníku, smluvní strany na sebe převzaly nebezpečí změny okolností. Před 

uzavřením smlouvy strany zvážily plně hospodářskou, ekonomickou i faktickou situaci a jsou si plně vědomy 

okolností smlouvy, jakož i okolností, které mohou po uzavření této smlouvy nastat.

5. Poskytovatel nemůže bez písemného souhlasu objednatele postoupit kterákoliv svá práva ani převést kterékoliv 

své povinnosti ze smlouvy třetí osobě ani není oprávněn tuto smlouvu postoupit.

6. Ukáže-li se některé ustanovení této smlouvy zdánlivým (nicotným), posoudí se vliv této vady na ostatní 

ustanovení smlouvy obdobně podle § 576 občanského zákoníku.



Statutární město Ostrava

5

        Smlouva

7. Poskytovatel je prostřednictvím fotodokumentace povinen objednateli prokazatelně doložit použití odměny dle 

účelu vymezeném v čl. II odst. 1 této smlouvy bezodkladně po jejím použití, nejpozději do 15. 1. 2024.

8. Smluvní vztah lze ukončit písemnou dohodou.  

9. Smluvní strany souhlasí, že tato smlouva, vč. příloh, dodatků a související technické dokumentace, bude    

       v plném rozsahu zveřejněna na internetových stránkách statutárního města Ostravy (www.ostrava.cz) 

bez časového omezení.

10. Objednatel i poskytovatel může smlouvu vypovědět písemnou výpovědí s 14denní výpovědní lhůtou, která 

začíná běžet dnem doručení písemné výpovědi druhé smluvní straně. Ustanovení § 2443 občanského zákoníku, 

pokud jde o náhradu škody, se nepoužije v případě výpovědi ze strany objednatele z důvodu porušení povinností 

poskytovatele dle této Smlouvy.

11. Poskytovatel se zavazuje, že jakékoliv informace, které se dověděl v souvislosti s plněním předmětu smlouvy 

nebo které jsou obsahem předmětu smlouvy, neposkytne třetím osobám.

12. Poskytovatel se zavazuje účastnit se na základě pozvánky objednatele všech jednání týkajících se předmětného 

díla.

13. Písemnosti se považují za doručené i v případě, že kterákoli ze stran její doručení odmítne či jinak znemožní.

14. Smluvní strany se dále dohodly ve smyslu § 1740 odst. 2 a 3, že vylučují přijetí nabídky, která vyjadřuje obsah 

návrhu smlouvy jinými slovy, i přijetí nabídky s dodatkem nebo odchylkou, i když dodatek či odchylka 

podstatně nemění podmínky nabídky.

15. Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které strany měly a chtěly 

ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost této smlouvy. Žádný projev stran učiněný 

při jednání o této smlouvě ani projev učiněný po uzavření této smlouvy nesmí být vykládán v rozporu 

s výslovnými ustanoveními této smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze stran.

16. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla uzavřena 

po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni nebo 

za nápadně nevýhodných podmínek a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy.

17. Vše, co bylo dohodnuto před uzavřením smlouvy, je právně irelevantní a mezi smluvními stranami platí jen to, 

co je dohodnuto v této písemné smlouvě. 

18. Poskytovatel je povinen poskytovat objednateli veškeré informace, doklady apod. písemnou formou.

19. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s platností originálu podepsaných oprávněnými zástupci 

smluvních stran, přičemž objednatel obdrží tři a poskytovatel jedno vyhotovení.

 

  V Ostravě dne: 3.10.2023    V …………………. dne: 29.9.2023

 

  Za objednatele:    Za poskytovatele:

                                                 

..............................................                                                           ................................................

Mgr. Jan Dohnal                           Ing. Petr Ivanov

primátor   jednatel

http://www.ostrava.cz

